令和７年１０月２０日

報道機関各位                                    北九州市都市戦略局

下関北九州道路 整備促進大会（中央大会）の開催と中央要望のお知らせ

下関北九州道路については、都市計画及び環境影響評価の手続きに概ねの目途が立ったこと

から、事業化に向け、地域の熱い想いを一人でも多くの国会議員や関係省庁に直接伝えるため、

当該道路では初となる東京都内での整備促進大会（中央大会）を下記のとおり開催します。

また、大会終了後、国土交通省等への要望活動を予定していますので、併せてお知らせします。

記

【整備促進大会（中央大会）の概要】

１ 日 時 令和７年１１月１０日（月） １１時００分～１２時００分

２ 場 所 ホテルルポール麹町 ２階 「ロイヤルクリスタル」

（東京都千代田区平河町２－４－３ ☎03－3265－5365）

３ 主 催（以下９団体による）

下関北九州道路整備促進期成同盟会
下関北九州道路建設促進協議会
下関北九州道路整備促進山口県議会議員連盟
北九州下関道路整備促進福岡県議会議員連盟
下関北九州道路整備促進北九州市議会議員連盟
下関北九州道路整備促進下関市議会議員連盟
（一社）中国経済連合会
（一社）九州経済連合会
（一社）中国経済連合会・（一社）九州経済連合会関門連携委員会

４ 大会次第（予定）

（１）開会
（２）挨拶
（３）来賓挨拶
（４）出席者紹介
（５）大会決議
（６）ガンバロウ三唱
（７）閉会

【中央要望の概要】

１ 日  時  令和７年１１月１０日（月）大会終了後

２ 要望先
  関係省庁など（詳細については調整中）

＜取材について＞
・大会の取材については、１０時３０分から、ルポール麹町２階ロイヤルクリスタル前にて受付をお
願いします。
・当日は、２県２市首長によるぶら下がり取材を予定していますが、場所、時間等の詳細について
は、決まり次第、改めてお知らせします。

山口県、福岡県、下関市と同時発表

【問い合わせ先】
都市戦略局 都市交通政策課
電話：093-582-2518
担当：池田、松原

初の東京開催！